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BLADET
BOWLING-INTERNT nummer 9 er nu på gaden, og
som sædvanligt tilstræber vi at komme så langt om-
kring som overhovedet muligt. Bladet skal jo, som
det så ofte før er nævnt, primært beskæftige sig
med organisatoriske emner, og det bærer dette num-
mer også præg af.

Dansk Bowling Forbund holder repræsentant-
skabsmøde den 10. og 11. maj. Det mere end lig-
ger i luften, at der kan ske mange omvæltninger bå-
de på det organisatoriske og sportslige område. Vi
skal blandt andet holde repræsentantskabsmøde i
lyset af seniorlederens pludselig afgang, og de der-
af vanskelige uger for dansk bowling. Under alle
omstændigheder skal der findes en ny - og der er
da også et par praktiske ting, som man skal se at
hitte ud af.

Repræsentantskabsmødets "rammer" omtales in-
de i bladet, og som det er sædvanlig kan de, der er
interesseret, få et indblik at, hvordan den økono-
miske side af sagen er forløbet i 1985.

Danmark er det eneste land i verden, som fore-
tager en kuglekontrol, hvor også omkredsen er in-
de under. Det er der nogle, der har kikket nærme-
re på, og hvordan det er gået indtil nu, kan du læ-
se om i dette blad.

For dem, der interesserer sig for sportens udvik-
ling på det medlemsmæssige område, er der godt
- men langsigtet - nyt. Dansk Bowling Forbund er
i gang med et større projekt, som det er meningen
at have klar når sæsonen begynder, og som, hvis
man forstår at bruge tingene rigtigt, kan blive et
uhyre nyttigt redskab i aktiviteterne.

Og så har koordinatorens kæledækker fået guld-
nålen - tillykke med det!

God fornøjelse - vi kommer efter planen igen til
september.

John Jørgensen
Koordinator

FORSIDEN - John Løfgren Rossini og Helle Jørgen-
sen ST vandt i Odense det danske mesterskab. Helle
efter formidabelt spil i finalen. Foto: Fyns Presse-
foto.
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Helle Jørgensen og John Løfgren
de nye danske mestre

Godt og vel 20'0'dygtige bowlingspillere, hav-
de sat hinanden stævne i Odense Bowling-
hal for at se, hvem der i år skulle slutte den
hektiske St. Bededagsperiode med at kunne
smykke sig med titlen: Dansk Mester 1986.

De danske mesterskaber blev for første
gang udelukkende afviklet individuelt alene.
Det er så meningen, at mesterskabet for par
skal spilles på et andet tidspunkt. Det er
fastsat til 1. og 2. november, og det sand-
synlige spilles ted vil blive den nye hal i
København, G.A.RATH BOWLING.

Fyns Bowling Union
klarede opgaven pænt
De gæve gutter på Fyn havde så den organi-
satoriske byrde· og det forlyder, at de kla-
rede opgaven pænt. Resultatformidlingen
kørte fint - via EDB - og med nye program-
mer i maskineriet. Unionen havde også lagt
et stort arbejde forud på det pressernæssige
område og afholdte bl.a. møde for den loka-
le presse. Også nogle fine pressemeddelelser
blev det til med en fyldig orientering om,
hvad der skulle ske.

Tangering at tinalerekorden
Den unge Helle Jørgensen præsterede det
kunststykke at tangere den uofficielle fina-
lerekord, som Anette Klink slog i 1980' i
Arhus. Serieforløbet 226·188·212-167-177-
211-247-225 blev til 1653, og tillagt bonus
på 120', gav resultatet et overbevisende dansk
mesterskab. Den 19-årige Helle Jørgensen fra
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ST i Viborg startede fra 3. pladsen efter nat-
tens semifinale, men lagde sig straks i spid-
sen, og beholdt teten. Det var måske et
spørgsmål, om UK skulle til at kikke lidt på
Helle - hun er nemlig også jydsk mester!

Og så Birgitte igen. Hun sneg sig i den
sene nattetime med til finalen på en 6. plads,
og sluttede med at få sølv med finaleresul-
tatet 1557 og bonus på 95. Nøjagtig samme
placering, som sidst, DM blev afholdt i Oden-
se. Lene Klitte fra Hot Spot fik bronce.

Kuglen kasseret
John Løfgren, Rossini mødte op i Odense
Bowlinghal med en helt ny kugle. Fornuf-
tigvis bad han Søren Claes om at kontrolle-
re denne, inden han gik i gang - og til John's
og hans nærmeste bisidderes store fortrydel-
se, kunne Søren konstatere, at kuglen ikke
holdt målene for overfladehårdhed.

Der VAR altså nogle, som mente, at den
var helt gal - men John valgte at påbegynde
spillet med en anden kugle, og hvad skete:
han blev dansk mester med finaleresultatet
2310' over de 12 serier og bonus 180'. "Hvor
mange liter øl vil du have?" var John Lef-
gren's spørgsmål til Søren Claes, da det hele
var overstået.

Per Søndberg, Sisu sluttede for andet år
i træk på 2. pladsen, og Steen Tørner, Sten-
huset, Arets Bowler og Jydsk Mester, blev
nummer 3.

Se iøvrigt resultaterne under A'jour.
J



Guldnålen til 2 spillere

Ved de danske mesterskaber i Odense Bow-
linghal, blev der for første gang uddelt guld-
nåle til spillere. Det var forbundsformanden
Frank Rasmussen, som forestod overrækkel-
sen, og han sagde bl.a.

I propositionerne for, at kunne opnå tilde-
ling af Dansk Bowling Forbund's guldnål
står, at "den kan tildeles enhver person, der
i en årrække, har ydet en stor indsats for
dansk bowling".

I årenes løb er den tildelt en række perso-
ner, som har opfyldt forudsætningerne. I de
senere år primært efter indstilling fra unio-
nerne.

Fælles for disse personer er, at de har væ-
ret med i det organisatoriske arbejde, og al-
drig tidligere har en spiller modtaget forbun-
dets guldnål.

"En stor indsats for dansk bowling" - ja,
det kan tolkes på mange måder. Indsatsen
kan være det daglige slid og slæb med tal,
statistikker, love og administration, service
og iøvrigt alt det, der skal til for at det hele
fungerer.

Men det er da så sandelig også et spørgs-
mål om de spillere, som lederne arbejder for.
Og det kan være et spørgsmål, spillerne i-
mellem.

To spillere har i en årrække ydet en stor
og vedvarende indsats for dansk bowling.
Større og mere vedvarende end alle vi
andre.

Siden de, som små piger, slog igennem på
bowlingbanerne, for den enes vedkommende
ved i 1970 at vinde dansk bowling forbunds
pigemesterskab, og den anden i 1974 ved at
vinde junior-pigemesterskabet, har de kon
stant været fremme nationalt og internatio-
nalt. Ja, så langt fremme, at de ville ligge på
nogle af de øverste pladser, hvis der blev
lavet en statistik over de mest fremtrædende
kvinder indenfor DANSK IDRÆT i de sids-
te 10 år.

Der er jo tale om et betydeligt antal top-
placeringer, nordiske mesterskaber, toppla-
ceringer ved europamesterskaber og sidst,
men ikke mindst, ved verdensmesterskaber.

FOR, hvad det har betydet for kammera-

terne blandt
bowlingsp iller-
ne og FOR,
hvad det har
givet af inspi-
ration til dem
der kører or-
ganisationen,
tildeler vi i
dag, for førs-
te gang til
spillere,
Dansk
Bowling
Forbund's
ærestegn i
guld, til
Jette Hansen
og

De to kendte
Stenhuset og
Sisu-spillere
i lige så
kendte
situationer.
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ÅRETS BOWLER OG ÅRETS LEDER

Efter den sædvanlige tur rundt i unionerne
for at hente egnede kandidater til Arets
Bowler, blev den lille og hurtigtarbejdende
komite, nedsat og ophævet igen ved DM,
enige om at følge den indstilling, som kom
fra Jydsk Bowling Union.

Det var Børge Holm fra KBU som fore-
stod overrækkelsen, og han sagde ved denne:

Arets bowler har gennem en årrække været
at finde blandt Danmarks bedste bowlere.
Gennem en seriøs og målrettet træning, har
vedkommende opnået en stadig fremgang.

Arets bowler har længe været fast mand
på sin klubs førstehold, hvor han nu udgør
en central figur. Ikke mindst vedkommendes
indsats, har været med til at skabe mange
af klubbens fine resultater i Danmarkstur-
neringen og Landspokalturneringen.

Når vedkommende indstilles til Arets
Bowler skyldes det, at han i den forløbne
sæson har opnået yderligere fine resultater.

Dels har vedkommende som nøglespiller
i sin klub, været med til at præge årets
Danmarksturnering og Landspokalturnering-
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en. Dels har han debuteret på landsholdet,
hvor han med gode resultater har tilkæmpet
sig en fast plads.

Dertil kommer, at hans store fremgang
på det seneste blev understreget ved JM i
år, hvor han efter meget stærkt spil i fina-
len, afviste al modstand, og blev Jydsk
Mester - og nu ved, i hvert fald jyderne, at
det drejer sig om Steen Tørner.

Steen har en vidtfavnende interesse for
bowlingsporten. Ved siden af sin indsats
som aktiv bowlingspiller, udviser han en altid
levende interesse for den fremtidige udvik-
ling i dansk bowling. En udvikling, som
Steen blandt andet gennem sit formandskab
iIKK, er med til at præge.

Steen er en meget aktiv idrætsmand, der
i det forløbne år har gjort sig så fordelagtigt
bemærket, at han vil være en værdig modta-
ger at titlen.

ARETS BOWLER
STEEN TØRNER
STENHUSET - JBU

Igen i år blev der ved DM i Odense valgt en
Arets Leder. Det er som de tidligere år, de
der skriver om bowling, Willy Hansen, Fyn,
Børge Holm, Køgenhavn og John Jørgensen,
DBwF, som finder frem til den, der skal
have titlen.



I år var det Børge Holm, som stod for o-
verrækkelsen, og han sagde ved denne:

Det er i år 10., 11. eller 12. gang vi skal for-
søge at finde ud af, hvem der i årets løb har
gjort sig så specielt bemærket, at han eller
hun kan vælges til Arets Leder.

Også her i 1986 har det været dem, der
roder med bowlingpresse, som har stået for
udvælgelsen, og vi er blevet enige om at
vælge en person, som har været med idet vi
kalder " topledelsen " imange år.

Ganske vist er forudsætningerne for at
blive valgt, at man siden sidste DM har ydet
en særlig, og særlig bemærkelsesværdig ind-
sats indenfor sit område - men den, vi har
kunnet enedes om, har egentlig været i den
situation, at han - for det er en han - år efter
år har "ydet en særlig og bemærkelsesvær-
dig indsats".

Det er ikke fordi DEN siden sidste DM har
set anderledes ud end tidligere, men det der
især har imponeret os, er den stadige omhyg-

gelighed og entusiasme, som vedkommende
til stadighed lægger for dagen. Hvad enten
det drejer sig om de daglige rutiner eller om
arrangementer på internationalt plan.

I grunden har vi alle kunnet lære en hel
del af Arets Leder. For han sidder faktisk på
en post i dansk bowling, som er alt andet
end taknemmelig at have med at gøre. En
post, som man tidligere har kunnet se, at
de, der før har haft den, snarest muligt har
forladt igen. Den, posten altså, er til tider
utaknemmelig at have med at gøre, og den
medfører så vidt vi da ved, mange problemer
og mange dage og uger i koncentreret ar-
bejde.

Det er arbejdet med vore børn og unge,
det her handler om. Det job, som i flere år,
med ildhu og beundringsværdig interesse, er
blevet varetaget af

ARETS LEDER 1986
FORBUNDETS UNGDOMSLEDER

KURT JENSEN

Det er næsten for meget
af det gode

Europamesterskaberne for ungdom i Til-
burg/Helland blev en så overvældende svensk
dominans, at det næsten er for meget af det
gode. De unge svenskere satte sig simpelt hen
på samtlige guldmedaljer, og lod de øvrige
lands slås om, hvad der var tilbage efter 8
guld, 2 sølv og 1 bronce. En "nationssejr" så
suveræn, at der er risiko for, at interessen for
de kommende ungdomseuropamesterskaber,
vil blive formindsket. .

Men - sådan som international bowling
har udviklet sig i de senere år, er dette kun
en understregning af, at målrettet arbejde
med de talenter man har, kan give resultater.

Og så har svenskerne da også mange flere
at tage af, end andre lande.

Pæn dansk indsats
Finland blev næstbedste nation med 2 sølv

og 2 bronce, Holland 3. bedste med 2 sølv
og 1 bronce. Danmark placerede sig pænt
på 4. pladsen, idet vi nåede 1 sølv og 2 bron-
cemedaljer.

Det var vort hold for 5 spillere/drenge,
som for første gang nogensinde, sørgede for
en dansk medalje i disciplinen. Ole Jørgen-
sen, Lars Jess, Michael Petersen, John Guld-
bæk og Lars Nielsen imponerede - og så lå
de oven i købet til guld efter de første 3 se-
rier.

Bronce til John Guldbæk, Lars Jess og
Ole Jørgensen i hold for 3 spillere og bronce
i pigernes hold for 5 spillere ved Heidi Pe-
tersen, Lene Sørensen, Pia Jarlstrørn, Katja
Knudsen og Liselotte Ankerdal. 3 medaljer
ialt - rigtigt pænt!

Der var 8 nationer med, og resultaterne
kan ses under a jour.
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Stenhusets formand, Søren Worsaae får overrakt kongepokalen af Kaj Holm, formand for
Dansk Idræts-Forbund. Foto: Idrætsliv.

STENHUSET FIK KONGEPOKALEN
Som nævnt i sidste nummer af Bowling In-
ternt, var det Dansk Bowling Forbunds tur
til at indstille en klub til KONGEPOKALEN.
Overrakt på Dansk Idræts-Forbunds repræ-
sentantskabsmøde i februar.

Da det altså er specialforbundene, som ef-
ter tur kan indstille en klub til pokalen, vi-
ser en computerudregning, at det vil vare
et halvt århundrede, før en bowlingklub igen
kan komme ind i billedet som modtager. Så
interessen var stor for, hvem der blev indstil-
let.

Det var af FU lagt ud til unionerne, at
komme med indstillingerne, og selvom pro-
ceduren herefter ikke synes at være fulgt så-
dan helt efter bogen, så er det almindeligt
anerkendt, at den klub som slutteligt blev
indstillet, også i høj grad har gjort sig for-
tjent til den store ære.

Pokalen, som er skænket Dansk Idræts-
Forbund af Hans Majestæt Kong Frederik
den IX i anledning af DIF's 75 års jubilæum
i 1971, blev tildelt STENHUSET, AAL-
BORG.

Forbundets indstilling til DIF lød således:

Klubben, der er en af landets ældste, blev
stiftet den 23. marts 1964 og kan således
snart fejre 25 års jubilæum.
S TILBAGEBLIK

På seniorfronten har Stenhuset leveret
15 m/]: landsholdsspillere, hvoraf en har del-
taget i VM 3 gange (det holdes hvert 4. år)
og samme spiller blev i 1984 kåret som ver-
dens bedste kvindelige amatørbowler - Jette
Hansen.

Stenhuset har 3 gange "leveret" den dans-
ke deltager ved verdensfinalen i World Cup'
en, 2 gange vundet DM individuelt, 3 gange
vundet DM for par og 6 gange vundet DM
for hold for 6 spillere, i prioden 1978 til
1984, og endelig vundet Landspokalfinalen
5 gange.

På ungdomsfronten har Stenhuset leveret
6 m/]: landsholdsspillere, 2 gange vundet DM
individuelt, 7 gange vundet DM for par og
2 gange vundet Landspohalfinalen.

Udover disse meritter har Stenhuset al-
le årene også leveret ledere på alle plan.

Endelig kan det nævnes at Stenhuset er
en klub, der også værner om traditioner, så-
ledes kunne klubben i 1985, for 21. gang, af-
vikle sit årlige julestævne. Et stævne der sam-
ler deltagere fra hele landet.

Det vurderes, at pokalens værdi i sølv, kan
omregnes til en 12 - 15.000 kr.

J



Lidt fra unionemes
repræsentantskabsmøder

UNGDOMSLEDER: Inger Knudsen (gen-
valgt i år).
TUK-FORMAND: Per Herrestrup (valgt i år
og efter.nye regler indtrådt i FU).
SEKRETÆR: Sonja Sørensen.
Som licensformand blev Jytte Thomsen i-
øvrigt genvalgt, medens pressesekretær Poul
Frederiksen efter kun eet år, trak sig og i ste-
det blev Fine Seifert fra Søborg valgt.

Redaktør for Bowlingnyt, Børge Holm
blev genvalgt.

KØBENHAVN
Der er desværre en del uro i samarbejdet
mellem unionerne og forbundsledelsen. Den
kom således også til udtryk i beretningen fra
Bent Holst Rasmussen, unionsformand i
KBU, som anvendte megen plads på, at ud-
dybe, hvad der efter hans mening var årsag
og virkning.

Det rimelige i at klargøre forholdene, set
med KBU's øjne, er ubestrideligt, og nærlæ-
ses beretningen, efterlader den ingen tvivl
om, at der er dybe uoverensstemmelser i-
mellem FU i DBwF og KBU's ledelse. Det
handler om formål, om organisatorisk op-
bygning og om det praktiske arbejde på et
par væsentlige områder.

Der indtraf lidt af en sensation omkring
middagstid. Unionsforretningsudvalget kom
i mindretal i en afstemning, som handlede
om unionens holdning til forarbejdet vedr.
World-Cup. Et forslag fra en repræsentant
fra Rødovre Kredsen om at gå imod FU's
mening, blev vedtaget, og Bent Holst gik
med det samme på talerstolen for at bebude,
at hele FU stillede deres mandater til rådig-
hed.

Så repræsentanterne gik til frokostpausen
på en noget usædvanlig baggrund, der heldig-
vis blev ændret snarest efter frokost ved, at
en ny afstemning bakkede forretningsudval-
get op. Repræsentanterne fritog altså FU i
KBU for at deltage i den indledende fase af
World;Cup arrangementet, men blev pålagt,
at oprette et udvalg, der aktivt tager del i
World-Cup arrangementet!

Jørgen Højager var dirigent på et møde,
som blandt så meget andet uddelte I5-års-
fortjenstnål til Kathe Laugesen, Ole Jensen,
Mildred Holm, Jette Nielsen, Louis Pagel,
Kurt Olesen, Bent Holst Rasmussen og Mo-
gens Nymann.

Efter repræsentantskabsmødet ser KBU's
forretningsudvalg således ud:
FORMAND: Bent Holst Rasmussen (gen-
valgt i år).
KASSERER: Henrik Vith.
SENIOELEDER: Grethe Jørgensen.

JYLLAND
Formanden Per Nørgaard var ikke helt sik-
ker på, om ikke den beretning, han kom med
til JBU's repræsentantsksbamøde i Viborg
i midten af marts, var den sidste. Han havde
selv set sig om efter en efterfølger, men de er
i Jylland, som flere andre steder i landet, ik-
ke sådan lige til at støve op.

Også Per Nørgaard beskæftigede sig med
samarbejdet med DBwF og arbejdet omkring
World-Cup. Han gik så vidt, at han i sin be-
retning, med baggrund i beslutningen om at
udbetale 15% provision til de, der tegnede
sponsorkontrakter, kaldte en del af hoved-
bestyrelsen som nogle, der "handler for egen
vinding og pristige".

Han stillede iøvrigt også spørgsmålstegn
ved, om vedtagelsen i sin tid, overhovedet er
juridisk gyldig, idet den ikke er ført til refe-
rat fra det pågældende møde.

Per Nørgaard's beretning blev godkendt,
men der skulle efter hvad rygterne siger, hav-
de udspundet sig en kraftig debat mellem
unionsformanden og hans kollega, forbund-
formanden Frank Rasmussen.

JBU kan glæde sig over en meget flot øko-
nomi, og over en høj grad af stabilitet i så-
vel unionsarbejdet som arbejdet i kredsene
og klubberne.

Efter valgene ser ledelsen i JBU således
ud:
FORMAND: Per Nørgaard
SENIORLEDER: Per Rasmussen
UNGDOMSLEDER: Benny Petersen
KASSERER: Kirsten Hedegaard
SEKRETÆR: Jytte Mogensen
RESULTATFORMIDLlNG:Jette Hansson
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LICENS: Poul Erik Larsen
LOVUDVALGSFORMAND: Jørgen
Rostgaard Sørensen
MALSÆTNINGSUDVALG: Kim Jensen

FYN
Også på repræsentantskabsmødet på Fyn,
som blev afviklet i Næsbyhallen, var debat-
ten lang omkring 15%-spørgsmålet. John
Wozny, unionens formand, måtte se i øj-
nene, at han - for at få sin beretning vedta-
get - blev nødt til at fjerne en linies penge
(for nu at sige det på den måde!). Repræ-
sentanterne havde set sig vrede på John's
afsluttende bemærkninger i hans afsnit om
World Cup: "Lad os så blot håbe, at mis-
undelse,misforstået og overdrevne moral-
følelser ikke standser hele projektet". Den
fik han ikke repræsentanterne til at sluge!

På repræsentantskabsmødet blev det iøv-
rigt oplyst, at der er gode muligheder for, at
en hal i Svendborg endelig langt om længe
skulle kunne blive en realitet.

Også Fyn har en flot økonomi, hvilket bl.
a. kan ses af, at der har været et overskud på
godt 17.000 kr., trods en afskrivning på
knap og nap 5.000 kr.

Efter mange år i Fyns Bowling Union som
ungdomsleder, trak Helge Andersen sig tilba-
ge, og han blev afløst af sin sekretær, Karen
Nielsen. Herefter ser unionsbestyrelsen såle-
des ud:
FORMAND: John Wozny
KASSERER: Tove Esbensen
SENIORLEDER: Troels Funder
UNGDOMSLEDER: Karen Nielsen
SEKRETÆR: Elsa Hansen
LICENS: Jørgen Kaas Larsen.

MEDDELELSE TIL SAMTLIGE KLUBBER OG DERES MEDLEMMER

På det netop afholdte hovedbestyrelsesmøde, søndag den 16. marts d.å., har et spørgs-
mål fra KBU om, hvorvidt en tidligere HB-beslutning i 1985 var gældende/lovlig, ved-
rørende udbetaling af 15% i salær i forbindelse med tegning af sponsorkontrakter til
World Cup arrangementet i oktober d.å., været til fornyet behandling.
De ansvarlige beslutningstagere i HB erkender, at der har været en mangelfuld informa-
tion om de 15%'s salær, hvorfor HB har truffet en nyeenstemmig afqørelse:
Den oprindelige HB-beslutning om de 15%'5 salær stadfæstes, men de 15%, der udbe-
tales ved tegning af godkendte sponsorkontrakter, skal indbetales til klub, kreds, uni-
on eller DBwF via de respektive kasserere, hvorefter det er op til disseat forvalte/an-
vende beløbet under iagttagelse af de gældende regler.
Der kan forlods udbetales op til 15% i salær mod dokumentation af udgifter/tabt ar-
bejdsfortjeneste, hvorefter resten tilfalder enten klub, kreds, union eller DBwF efter
sponsortegnerens eget ønske.
NB: Personer udenfor DBwF's regi får selvfølgelig udbetalt alle 15% med fradrag af
skat forinden.
Bemærk, at der stadig er ledige reklamepladser - kontakt Frank Rasmussen.
Sign.: Mogens Hald Pedersen/sekretær

Idrættens Hus, den 19. marts 1986
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AKTUELT
STOR INTERESSE

FØR REPRÆSENTANSKABSMØDET

45 stemmeberettigede, unionernes repræsen-.
tanter og forbundets hovedbestyrelse, skal i
week-enden 10. og 11. maj, kikke på for-
bundets virksomhed, som den er forløbet
det senere år. De skal også se på fremtiden.

Udover de stemmeberettigede, har komi-
teernes formænd lov til at være til stede med
forhandlingsret. Forbundets revisorer er ind-
budt, resten af Amatør- og Ordensudvalget
må være til stede, landstræneren er der,
Niels Ærboe Hansen fra lovudvalget er gæst
og Arne Israelsen fra DIF er også indbudt.

En nydelig forsamling på godt og vel en
60 personer.

Det er som sædvanligt Hotel Frederiks-
dal i Virum, som er rammen om det med in-
teresse imødesete årlige træf, og her er der
også de helt rigtige faciliteter til stede.

11 udvalg og komiteer skal aflægge deres
beretninger, og på forhånd kan man regne
med, at der vil blive lidt debat omkring et
par af beretningerne.

Forslagene
Det forslag, som nok vil blive mødt med den
største interesse, er forslaget om at ændre
Danmarksturneringen. Det kommer fra KBU
og er et resultat af måneders diskussioner
i forbund og unioner.

De væsentligste ting i forslaget er nok,
at 1. division reduceres til 8 hold, at der op-
rettes 2 andendivisioner og at der bliver tale
om slutspil både om Danmarksmesterskabet
og om nedrykningen. Der har været lejlighed
til i 45 klubber at kikke på og kommentere
forslagene, og det skulle 12 stk's have benyt-
tet sig af.

For første gang i mange år, er der ændrings-
forslag fremme til vor formålsparagraf, den

der hedder nummer 2. Det er igen KBU,
som har stillet forslaget, og det ser ud som
om, man vil have præciseret, hvad DBwF
skal og hvad unionerne skal.

Fra FU i DBwF kommer det i sidste num-
mer omtalte forslag, som går ud på, at 3 af
hovedbestyrelsens (forbundsbestyrelsens)
medlemmer vælges direkte på det årlige re-
præsentantskabsmøde.

Herimod står et forslag fra KBU, hvor
man ønsker at bevare unionsformændene
som fødte medlemmer af forbundsbestyrel-
sen, og udvide denne til, at bestå også af u-
nionskassererne, som efter forslaget også
skal være fødte medlemmer.

KBU kan også godt tænke sig, at FU i
DBwF, som lige for tiden består af For-
bundsformand, -sekretær og -kasserer, ud-
vides til 5 medlemmer. De to nye skulle
være forbundsseniorlederen og -ungdomsle-
deren. De har begge tidligere også været
medlem af forretningsudvalget i DBwF.

En mere specificeret beskrivelse af en re-
klames udseende og placering på spilledrag-
ten, er også et af KBU's ønsker, og der stil-
les derfor forslag om disse ting. Forslaget
indeholder også bestemte anvisninger for,
hvordan udmålingen af det areal, som re-
klamen dækker, skal finde sted.

Problemet med en spillers berettigelse til
at spille på forskellige hold i samme week-
end, søger seniorudvalget løst ved at frem-
komme med en klar formulering af spille-
rens muligheder. En formulering, som er
foranlediget af lovudvalget.

Derudover vil repræsentanterne skulle be-
handle forslag af mere spillemæssig karak-
ter.

Bortset fra et forslag fra Fyn om, at man
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nedsætter et strukturudvalg, bestående af en
repræsentant fra hver union, og med det for-
mål at afdække alle problemer i forbindelse
med en evt. ændring af strukturen, og kom-
me med forslag til en sådan ændring.

Valgene
Forbundsformand Frank Rasmussen og ung-
domsleder Kurt Jensen er på valg i år, og de
har på forhånd givet tilsagn om at tage et par
år mere. Derudover skal der så vælges en ny
seniorleder, sådan som det ligger lige for ti-
den.

Formanden for A-O udvalget, Poul Erik
Petersen og 2 medlemmer, Lisbeth Garnum
og Mogens Nymann er på valg. Det samme er
suppleanten til A-O-udvalget, Kirsten Hede-
gaard. Alle modtager genvalg.

Af de stående udvalg samt disses supple-
anter er følgende på valg: UK formanden for
senior damer, Kaj Andersen og UK formand-
en for ungdom, Lone Donde, IKK formand-
en, Steen Tørner, TUK formanden Mogens
Hansen, pressesekretæren John Jørgensen og
Lovudvalgsmedlem Mogens Hald Pedersen.
I følge det udsendte materiale modtager
pressekomiteens formand og lovudvalgsmed-
lemmet ikke genvalg. De øvrige er vist alle
indstillet på fortsat at være med.

Alle revisorerne, Erik Pedersen og Midte
Larsen samt suppleanten Louis Pagel er på
valg - og modtager genvalg.

Økonomien
Dansk Bowling Forbund kan fortsat glæde
sig over en virkelig god økonomi. Overskud-
det i år er på 68.118 kr., og der er tale om en
flot likviditet på godt og vel 400.000 kr.

Regnskaberne, status og noterne trykkes
på de næste sider. Udover disse skal bud-
getterne til behandling på repræsentant-
skabsmødet, og her er der tale om en mind-
re justering for 1986's vedkommende, og
et nyt budget for 1987.

Justeringerne for 1986 hænger sammen
med en revurdering af medlemstallet, og der-
med tilskuddet fra DIF, ligesom støtten fra
Team Danmark til landstræner har mulig-
gjort en forhøjelse af seniorbudgettet. Se-
niorudvalget har måttet foretage et ændret
skøn over indtægterne ved de indledende
starter til World Cup og Gold Cup, belært
af sidste års skuffelser. Endvidere er der
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skabt mulighed for en beskeden og velmo-
tiveret forhøjelse af TEK's budget.

Når alle ønskerne bliver lagt sammen for
1987's vedkommende, ville vi oprindeligt
have haft et budgetunderskud på omkring
650.000 kr.! Så her har alle måttet "spytte
i kassen". En landskamp Danmark-Norge
får stå hen, og ungdomsudvalget har måttet
indstille sig på at vente med et par aktivite-
ter, til pengene er til stede.

Derudover er der foretaget reduceringer
for samtlige øvrige udvalg over een kam. Så
de udvalg som har regnet deres budgetter
præcis ud, bliver igen en slags sorteper.

J

A bn ings tider:
Hverdage kl. 10 til 23

Lørd.-Sønd. kl. 10 til 20
- på gensyn i ...
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INDTÆGTER
Tilskud fra Dansk Idræts-Forbund .
Kampafgifter .
Licensindtægter .
Bladkontingent .
Annonceindtægter og abonnement, blad .
Renter m.v .

836.699
289.669
250.935
49.431
12.453
52.172 1.491.359

Tilskud til unionerne 41.876
1.449.483

UDVALGENE - UDGIFTER
Seniorudvalget (se specifikation) .
Ungdomsudvalget (se specifikation) .
Samlinger - senior og ungdom .
Landstræner .
Udtagelseskomite .
Turneringskomite .
Teknisk Komite .
Instruktions- og Kursuskomite .
Pressekomite og videoudvalg .
Amatør- og Ordensudvalg .
EDB-udvalg .
Lovudvalg .
Ad hoc udvalg - medlemsrekrutering .
DBwF-nåle og mærkater .

496.667
170.074
110.325
48.518
11.805
7.652

40.719
62.424
28.846
2.687
5.303
469

3.599
2.324 991.412

458.071
Formandens deltagelse i internationale
arrangementer, netto 13.309

M0DEUDGIFTER OG ADMINISTRATION
Mødeudgifter:
FU-møder og -rejser. . . . . . .. 3.480
FU- senior- og ungdomsleder,
telefon og kørsel 27.508

Bestyrelsesmøder 17.779
Repræsentantskabsmøde 59.608
Formandsmøde 9.419
Kongresdeltagelse . . . . . . . .. 6.217
Diverse mødeudgifter 14.860 138.871

Administration:
Husleje 31.135
Kontorhold og tryksager 51.314
Telefon og porto 37.329
Gaver og repræsentation. . . .. 7.440
Kontingenter og abonnem .... 11.589
Nyanskaffelser og vedl igehol. . 3.960 142.767 281.638

163.124
Gage 71.554
TRANSPORT 91.570
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RESULTATOPGØRELSEN FORTS

LEDER/MEDLEMSIN FORMATION
Landslederblad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.850
Bowlinghåndbogen, netto 20.200 85.050

6.520
16.102Afskrivning på EDB-anlæg

- 9.582

Indtægtsføring af hensættelser:
Gage .
Senior EM .
Landstræner .
IKK, videoanlæg .
Landslederblad .
Ad hoc udvalg, medlemsrekrutering .

72.000
57.200
13.500
17.000
3.000

10.000 172.700

163.118

Hensættelser ifølge budget:
Gage 75.000
Senior VM 1987 20.000 95.000

ARETS OVERSKUD 68.118

Foreslås anvendt således:
Overføres til senior VM1987 .
Overføres til ad hoc udvalg vedrørende
medlemsrekrutering .

Overføres til anskaffelse af EDB-papirlager .
Overføres til næste år .

57.000

6.000
5.000

118

68.118

Foranstående regnskab med tilhørende noter aflægges hermed:

FORRETNINGSUDVALGET

Allan Christiansen
KASSERER

Frank Rasmussen
FORMAND

Mogens Hald Pedersen
SEKRETÆR

Foranstående regnskab med tilhørende noter har vi revideret:

Erik Pedersen
Statsaut. revisor

Midte Larsen
Revisor
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STATUS PR. 31. DECEMBER 1985
DANSK BOWLING FORBUND

AKTIVER:
Anlægsaktiviteter :
EDB-anlæg og frankeringsmaskine 87.500

Ti Igodehavender:
Annonce og haldebitorer 28.671
Mellemregning med udvalg ., 45.724
Mellemregning med unionerne 83.637

158.032
Likvide beholdninger 326.639

Forudbetalinger:
World Cup 1986 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10.550

AKTIVER IAL T 582.721

PASSIVER:
Egenkapital:
Hensat ifølge bestyrelsesbeslutning 188.959
Overført overskud 1/1 1985 . . . . . . . . .. 124.059
Overført af årets overskud 118 124.177

313.136

Hensættelser:
Gage 1986 .
Senior VM 1987 .
Ad hoc udvalg, medlemsrekrutering _ .
Anskaffelse af EDB-papirlager .---

75.000
77.000
6.000
5.000

163.000

Gæld:
Mellemregning med udvalg .
Kreditorer .
Team Danmark .
Skyldige præmiechecks .
Skyldige præmiebeløb .

5.969
31.761
15.006

150
49.079

101.965

Forudbetal inger:
Landspokalturneringen 1985/86 4.620

PASSIVER IAL T 582.721
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SPECIFIKATION AF SENIORUDVALGETS INDTÆGTER OG UDGIFTER

IND UD RESULTAT
Danmarksturneringen og seriekampe 000.000 186.385 186.385
Landspokalturneringen 10.042 22.718 12.676
Old Boys/Girls mesterskab 11.900 11.923 23
Kvalifikationsstævne DM 36.585 33.229 3.356 (+)
Danmarksmesterskaber 38.500 35.345 6.845
Europa Cup Individuel 00.000 17.057 17.057
World Cup og Gold Cup i Danmark 52.954 28.879 24.075 (+)
World Cup Korea 00.000 64.702 64.702
Gold Cup Grækenland 00.000 17.289 17.289
Europamesterskaberne 00.000 138.165 138.165
World Games 00.000 11.764 11.764
Landskamp GB/NL!DK 00.000 26.132 16.132
Landskamp N/DK 00.000 26.300 26.300
Seniorudvalget 00.000 16.760 16.760-------------------------
IALT _.1_3_9_.9_8_16_3_6._6_4849_6_._66_7__

SPECIFIKATION AF UNGDOMSUDVALGETS INDTÆGTER OG UDGIFTER
Landsynglingeturneringen 5.975 29.388 23.413
Danmarksmesterskaber 62.800 110.226 47.426
Ungseniormesterskaber 8.125 11.067 2.942
Nordiske mesterskaber 00.000 62.063 62.063
U-træf 6.950 22.408 15.458
Ungdomsudvalget 00.000 18.772 18.772

IALT 83.850 253.924 170.074
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World-Cup financieringen er hjemme
- men der er plads til mere

"Jeg mener helt bestemt, at vi på nuværen-
de tidspunkt er helt hjemme med financie-
ringen til World Cup" siger Frank Rasmus-
sen. "De sponsorer vi har aftale med på nu-
værende tidspunkt,. skulle kunne få det he-
le til at løbe rundt, og så er der jo det, at
der stadig er attraktive pladser tilbage!"

Det er ikke mindst den omstændighed, at
KLM, det hollandske luftfartsselskab, har gi-
vet tilsagn om at være officiel fly-selskab, og
for dette yder arrangementet et tilskud på
50.000 kroner, som gør, at man nu trygt kan
gå i gang med de praktiske ting omkring det
store arrangement. Og noget at se til bliver
der sandelig for den organisationskomite,
som blev nedsat ved det første møde den 5.
maj.

Personerne
Det er kendte folk, som kommer til at stå
med ansvaret for de forskellige ting. Helt i
stil med øverst-ansvarlige Frank's holdning,
vil hver "formand" få det fulde ansvar og
arbejde med de forskellige ting. Vi synes, at
vi vil bringe navnene her, uden at vi dog på
nuværende tidspunkt helt præcis ved, hvad
de forskellige vil få af områder:
Kurt Jensen, Søren Claes, Allan Christiansen,
Jan Donde, Mogens Hansen, Bruno Stok-
holm, Lone Donde, Mogens Melgaard, John
Jørgensen og Frank Rasmussen.

Pressen
Det bliver så John, som får ansvaret for den
pressernæssige funktion. Og her er der da og-
så allerede nu sat forskellige ting i gang.

Foreningen Danske Sportsjournalister sæt-
ter jo visse krav til indretning og til, hvem de
kan godkende som øverstbefalende. Fore-
ningen har dog kunnet godkende forbundets
egen kandidat, den hidtidige pressesekretær,
og det er han meget stolt af!

Men ellers skal presserummet udstyres
med alle moderne faciliteter såsom Telex,
Telefax, udgående og indgående telefoner og

moderne skrivemaskiner. De mest optimis-
tiske mener, at vi skal regne med en 40-60
journalister fra fjern og nær, og de vil skulle
holdes orienteret hele tide.

Det er da også meningen, at udgive en lil-
le avis hver dag om de mest interessante be-
givenheder, så John og Co. har hjemkøbt
et eksemplar af "Høst's lommeordbog" på
Engelsk.
Derudover skal der, hvis det findes rime-

ligt, holdes et dagligt pressemøde, hvor vi
finder dagens mest interessante person og
snakker lidt med ham/hende og så er der jo
alle rutinerne. Presserummet vil blive-beman-
det med 3 personer: chefen, næstkommande-
rende og en person, som vi håber vi kan over-
tale til at tage sig af "teknikken".

Tilbage til
sponsorerne
"Jeg har faktisk holdt en lav profil medens
debatten om de 15% har stået på" siger
Frank. "Det skal forståes på den måde, at
der ikke er gjort så farligt meget for at få
flere sponsorer".

Men at der er muligheder for de friske, vil
følgende ledige reklamepladser kunne fortæl-
le:
Halvdelen af grinderne i hele hallen.
Alle pillerne
Frontnummer på de deltagende spillere
Skilte på begge sider af de to baner, hvor
finalerne skal afvikles.

"Der er mig bekendt, da også en 10-12
personer i gang med at finde nogle, som kun-
ne været interesseret i at være med - men nu
må vi jo se, hvad der kommer ud af det"
slutter Frank.

Alle detaljer i næste blad
Efter planen skulle næste nummer af Bow-
ling Internt udkomme i september - lige ef-
ter vor egen World-Cup finale, og naturligvis
indeholdende alle detaljer vedrørende arran-
gementet i Rødovre Bowlinghal, 12.-19. ok-
tober. J
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Eneste land iverden
som laver omkredskontrol

Efter sigende, er Danmark det eneste land i
Verden, hvor også omkredsen på kuglerne
indgår i den almene kontrol. Det har med-
ført kassasitioner, senest i 2 tilfælde: ved ju-
nior DM og ved ynglinge DM.

Kontrollen foregår meget enkelt ved, at
en ring lægges ned over kuglen, og kan ring-
en komme forbi, er kuglen godkendt som
værende ikke-for-stor. Teknisk komite, som
står for kontrollen ved overordnede arran-
gementer, tager ikke stilling til, om en kugle
er for lille "det må hallerne gøre opmærk-
som på, idet en for lille kugle kan medføre
problemer i maskineriet" siger TEK'forman-
den Søren Claes.

AMF vil kikke nærmere
AMF er suverænt den største kugleleveran-
dør her i landet. Og selvom markedet natur-
ligvis hører til dette multinationale selskabs
mindste, har det vakt opsigt, at Danmark -
som det eneste land i verden - sender kugler
retur med den begrundelse, at de er for sto-
re.

Det har foranlediget AMF til at undersøge
sagen nærmere, ikke mindst fordi, at denne
del af kuglekontrollen meget let, og meget
snart, kunne blive aktuel i andre lande med
større marked.

Det er navnlig den ring, som Søren Claes,
og for den sags skyld også kugleforhandler-
ne bruger, som man har rettet opmærksom-
heden mod. Er det et rigtigt og korrekt in-
strument vi anvender?

AMF's mand i Danmark, Jørgen Hejager.
har derfor været mellemmand i en nærme-
re undersøgelse. Han har foranlediget; at Sø-
rens ring er blevet undersøgt på Teknologisk
Institut, som meget interesseret er gået ind
i detaljerne.

Resultatet er blevet en flere sider stor
rapport, som AMF imidlertid ikke vil udle-
vere til Søren Claes. Hvorfor?

"Vi har som privat virksomhed iværksat
denne undersøgelse". siger Jørgen Højager.
"Og vi er i vore fulde ret til at beholde re-
sultaterne for os selv".
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"Jamen, er der da noget i rapporten, som
ikke "tåler dagens lys?"

"Hvis det havde været alle andre end Bow-
ling Internt, som havde stillet dette spørgs-
mål, havde jeg svaret!"

"Vi vil være meget kede af at udlevere
rapporten på nuværende tidspunkt" siger
Hans Edlund, direktør for AMF i Scandina-
vien med hovedsæde i Granna/Sverige. "Den
er teknisk meget omfattende, og vi har der-
for videresendt den til ABC (American
Bowling Congress), så denne organisation
kan lave en analyse og på det grundlag, af-
give sit eget responsum om sagen".

Ringen er allerede
undersøgt af ABC
Men Søren har i den retning ikke ligget på
den lade side i dette ringcirkus. HAN har
nemlig foranlediget, at ABC har kunnet kon-
trollere den selvsamme type ring, som Tek-
nologisk Institut har haft til undersøgelse.
Det er foregået via George Sarahete, som er
generalsekretær i FIQ og via Gosta Zelldn,
som er FIQ-formand i Europa, og som selv
har haft ringen i kufferten, SIDST han var
i USA.

Resultatet af ABC's undersøgelse, er en
total godkendelse af ringen som målingsin-
strument når det drejer sig om omkreds,
omend man ikke i USA måler omkreds ud
på helt samme måde og med helt samme in-
strument. Det er meget mere teknisk, men
"efter min mening ikke uden tvivl om effek-
tiviteten" siger Søren.

Problemet er koncentreret om ringens
runding, og om dens stabilitet ved forskel-
lige temperaturer, så det skal blive interes-
sant at se, hvad ABC finder ud af på grund-
lag af Teknologisk Instituts rapport til AMF.

"Vi rykker hele tiden for en konklusion"
siger Hans Edlund, "og man har lovet os den-
ne i meget nær fremtid".
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FRIlMAD
Ny bowlinghal i Aalborg?

Der er nu en stor sandsynlighed for, at Aal-
borg kommune vil få endnu en bowlinghal.
Det oplyser formanden for den selvejende
institution omkring Løvvang Bowling
Eivind Samuelsen (Sam).

Det har tidligere været på tale, at bowling-
sporten deltog i et projekt, hvor også andre
idrætsfaciliteter var inde i billedet, men
denne gang er der ligesom mere "kød" på.

"Vi er blevet kontaktet af fritidsforvalt-
ningen i kommunen, som bad os kikke på
mulighederne i en nedlagt fabrik på Kastet-
vej" oplyser Sam. "Og det synes vi er et væl-
digt godt udgangspunkt".

Kastetvej ligger i selve Aalborg. Løvvang i
Nørre Sundby, hvad der også kan ses af den
tilgang bowlingsporten har, især blandt de
unge. De kommer hovedsageligt fra den nær-
meste omegn. Der er efter alles mening, så·
afgjort underlag og interesse for, at der eta-
bleres en hal i Aalborg by.

Efter pladsforholdene, skulle der kunne
lægges 16 baner i den nedlagte fabrik, og
der er derudover plads til, at billard- og bord-
tennissporten kan etablere sig. 16 baner er
trods alt en betydelig økonomisk udskriv-
ning, men Løvvang Bowling Center er gæld-
frie om 2 år, og er derforuden ikke uformu-
ende. At institutionen har skabt sig et bety-
deligt renome ved, til punkt og prikke at o-
verholde sine aftaler om tilbagebetaling af
det lån, man optog, da Løvvang blev etable-
ret, er ubestridt.

Financieringen er altså ikke noget pro-
blem, men "derforuden har vi ladet os for-
tælle, at der både i Norden og i Europa i-
øvrigt, er baner at købe til en billig penge"
fortæller Sam. "Det går ikke lige godt alle
vegne, og det er i realiteten sådan, at bow-
linganlæg er købers marked som tingene har
udviklet sig".
Alt. i alt: en' acceptabel købspris og pro-

blemfri financiering, Aalborg kommune del-

tager i visse af de daglige omkostninger, jo,
alle forudsætninger er til stede.

"Vi vil følge sagen op med en skriftlig re-
degørelse til forvaltningen, og fortsætter for-
handlingerne med rådmand Inge Nesgaard.
Vi vil gerne hurtigst muligt i gang med at re-
alisere planerne, og de skal i hvert fald ikke
strande på passivitet fra vor side" slutter
Sam.

SAM:
"Nu bygger
vi en hal eller
to til iAalborg

Genvalgt som formand
Bowlinghallen har iøvrigt overstået sin årlige
generalforsamling. Sam havde bebudet, at
han ville gå af. Det var den der med "de
yngre kræfter". Han har da også været for-
mand siden institutionens start for mange
år siden og har været primusmotor i de
mange initiativer der i anledning af hallens
start og drift, er taget.

Poul Erik Madsen ville også gerne fritages
for kassererjobbet, så det blev ligesom lidt
for meget af det gode. Sam fortsætter der-
for som formand i de kommende 2 år, og
vil derved blive en central figur i de nye,
spændende tider.

Ny kasserer blev Lars Jensen, som ellers
var tiltænkt en langt højere post indenfor
bowlingsporten. J
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Bowlingforbundets tilbud til
dem, der vil gøre noget
for at vi bliver flere!

'Navnlig i det fynske område, og ved unions-
formanden, har der været rejst et par spørgs-
mål vedrørende det kaldte Ad-hoc udvalg,
der skulle' beskæftige sig med medlemsrekru-
tering.

Man synes kort og godt ikke, at der sådan
rigtig sker noget!

Mange grunde
Og det har unionen da ret i, selvom der er
lavet lidt, som det bl.a. blev nævnt i sidste
nummer.

Her blev det også nævnt, at een af de
vigtigste forudsætninger for at få folk ind
i organisationen, var fjernet: momsfritagel-
sen. En del af de, som vi kaldte potentielle
medlemmer, og som i forvejen spiller bow-
ling uden at være tilknyttet en organisati-
on under DBwF, kunne vi få ind ved at til-
byde lavere priser (nemlig excl. moms).

En anden forudsætning var heller ikke til
stede, og den hed tid. Udvalgets formand
blev hvirvlet ind i et efterår og en vinter, som
ganske enkelt tvang ham til nøje at admini-
strere og prioritere sin tid.

NU sker der noget
Imidlertid er der nu etableret et tæt samar-
bejde mellem PRjVideoudvalget og det om-
talte Ad Hoc udvalg. I erkendelse af, at der
ikke er reserver til at deltage i direkte ak-
tiviteter rundt omkring i landet, har man be-
stemt sig for at bruge nogle faciliteter, vi
har i forvejen. Men i en ikke helt almindelig
kombination, hvis vi selv skal sige det.

Et større projekt
Først og fremmest fremstilles nu en ny ud-
gave af præsentationsfilmen. Denne vil uden
videre kunne bruges rundt i landet, når der
er nye bowlere til stede - og de gamle må og-
så gerne kikke med. Varigheden er normeret
til at skulle være max. 30 minutter, og da
der er tale om et kvikt og afvekslende ind-
hold, skulle denne varighed ikke forhindre
nogle i at kikke med.
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Dernæst fremstilles forskellige film, som
vi kalder "specialfilm".· De foreløbige em-
ner er sådan noget som: Teknikken bag spil-
let (baner-kugler-kegler o.lign), Hvordan reg-
ner man en slagseddel, Pensionist bowling,
Bowling for handicappede, ungdomsbowling,
international bowling m.m, Alt sammen af-
hængig af, hvor meget vi kan nå.

MEN - og nu kommer der noget helt nyt:
Når I ude omkring viser disse produkter frem
- i de fleste tilfælde i relation til helt bestem-
te grupper - vil I kunne supplere det, der ses,
op med et skriftligt materiale. Vel at mærke
et materiale, som man selv skal videreforar-
bejde lokalt.

Fra Dansk Bowling Forbund kan rekvire-
res det man kalder "reproklare originaler" -

Dem forsyner man så med lokale oplys-
ninger, så som kreds- og klubadresser, og evt.
hallens ditto. Så ind j fotokopimaskinen, og
vupti: du står med et brochureblad, som dels
indeholder almene oplysninger med relati-
on til det enkelte program, dels de lokale
ting, du selv har forsynet materialet ned.

Sponsor
Det forsøges lige for tiden at finde en spon-
sor til hele dette projekt. Alle vore optagel-
ser, næsten da, ER i hus, og vi har valgt at gå
i et professionelt studie, for at få redigeret
tingene. Her har vi fået priser frem, som er
meget, meget rimelige. Vi kan f.eks. tilbyde
en sponsor plads i en af specialfilmene for
kr. 5.000. Kender du nogen, så ring til ud-
valgets formand (se den grønne) og rekvi-
rer den rapport, som er lavet om sagen.

Den første specialfilm ER færdig på nu-
værende tidspunkt. Den handler om tek-
nikken, og hvad der sker nede bag keglerne.
I relation til en evt. sponsor, kan man rek-
virere denne teknik-film, så sponsoren kan
se dels kvaliteten og dels måden, vi redige-
rer på. Bare ring.

Det bør bemærkes, at der ikke i det her
tilfælde, er plads til nogen provision.



Færdig inden sæsonstarten
Da der givet vil blive en del opmærksomhed
omkring bowlingsporten i efteråret, er det
meningen, at hele projektet skal være klar
til at blive skudt af, når sæsonen begynder.

LÆS KUN DETTE
HVIS DU ER EEN AF DEM
SOM VIL GØRE NOGET

FOR BOWLINGSPORTENS
UDVIKLING

Kort om indholdet i de nye video-
film fra Dansk Bowling Forbund:

PRÆSENT ATIONSF ILM
Filmen åbnes med nogle ord af den
residerende verdensmester, Lena Sul-
kanen. Og vi går direkte til Jette Han-
sen, som er dansk bouiling's mest
fremtrædende person ide senere år.
Hvem kan spille - vi skøjter hen over
de aldersgrupper, som spiller. Fra den
mindste på 6 år tilden ældste på over
80.
Hvor kan vi spille - om bouilinghaller-
ne og deres indretning.
Personlighederne - et kort portrætind-
slag med Jette Hansen, som hendes
karriere har formet sig og som hun er
som menneske.
De aktive - eliten i dansk bowling - og
bredden. Som de spiller og krydret
med plo t fra div. lejligheder.
Uddannelsen - man er ikke alene - der
finder en omfattende uddannelse
sportsligt og organisatorisk sted.
Teknikken - Korte indslag om den
tekniske side af sagen. Kegler-kugler-
banen-sko-mm. Hvad sker der med
kuglen og keglerne bag maskinerne.
Hvordan kommer man igang - kontan-
te oplysninger om, hvordan man kom-
mer igang.
Div. - eventuelle relevante emner.
VARIGHED: ca. 30 min.

TEKNIKKEN
Vi gennemgår den tekniske side af sa-
gen. Banen, dens beskaffenhed og mål,
dens pasning, lakering og oliering. Kug-

Men allerede nu er det klogt, at tage PR/Vi-
deojRekruteringsudvalgets ting med i be-
tragtning, når I selv skal i gang med de for-
skellige aktiviter ude omkring.

For i gang skal I vel ??? J

len - hvad består den af, kontrollen og
fremstillingsprocessen. Keglen - beskaf-
fenhed og opbygning. Sko - og hvad
der sker nede bag ved.
Konsulent: Søren Claes.
VARIGHED -12 -15 min.

HANDICAP-BOWLING
Vi følger en træn ingstim e blandt han-
dicappede og fortæller om mulighe-
derne, selvom man har fysiske og psy-
giske problemer.
Konsulent: Edith Jørgensen
VARIGHED: 8 - 10 min.

PENSIONIST BOWLING
Netop de ældre har fundet vej til boui-
linghallerne i de senere år, og der fin-
der et omfattende samvær sted. Vi
fortæller om dette gennem samtaler
med de involverede.
VARIGHED: 8 -12 min.

UNGDOMSBOWLING
Børn og unge er glade for bowling.
Gennem eksempler viser vi, hvor-
dan ungdomsbowlingen fungerer, og
hvordan sporten tackler den side af
sagen. Filmen har været stærkt ønsket
i flere år.
Konsulenter: Søren Worsaae og Kurt
Jensen.
VARIGHED: 10 -14 min.

HVORDAN REGNER VI
En lille film med anvisning på, hvor-
dan vi regner en slagseddel ud. Vi
følger en spiller, ser hans slag og fører
slagsedlen ud fra det. Relevante kom-
mentarer er en selvfølge.
VARIGHED: ???
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Tiden inde til en
landstrænerpause?

Som tidligere nævnt, stopper Leo Klitte sin
landstrænergerning pr. 1. juli - han har fået
et tilsvarende job i Spanien, og flytter hertil
for en længere periode.

Spørgsmålet om hans afløser har været et
af debatemnerne i de involverede udvalg i
de senere måneder, og der foreligger forslag
om, at der skal "ansættes" 1 til 3 landstræ-
nere med hvert sit domæne.

Seniorudvalget benyttede den lejlighed,
DM gav dem, til at behandle spørgsmålet, og
har taget det standpunkt, at skære igennem
hele sagen.

"Vi er blevet enige om, at indstille til re-
præsentantskabet, at man kører med UK a-
lene i et halvt til et helt år - medens man ar-
bejder videre med emnerne" siger Per Ras-
mussen, seniorleder i JBU. "Det sker i prak-
sis ved, at vi fremsætter et ændringsforslag
til de fremsatte forslag vedrørende lands-
træner, hvis konsekvens er, at der ikke er
pligt til med det samme at udpege en eller
flere landstrænere".

Emnerne
Ungdommen menes ikke at være omfattet
af denne træde-vande-situation. Bent Isen-

becker menes at sige ja til at være landstræ-
ner for de unge - tillykke med det!

Men de emner, som har været inde i bille-
det som seniortrænere, er der hver for sig
nogle småproblemer med. Et par har direkte
sagt nej tak med den begrundelse, at de ikke
har tid og råd til at køre jobbet. Endvidere
bør man vel også som et minimumskrav fra
DBwF's side forlange, at en landstræner ikke
løber rundt og markedsfører stærkt kritiske
holdninger til alt og alle indenfor vor sport.

Seniorudvalgets situation
Naturligvis er der nok at se til for seniorud-
valget, som ved Torben WUrtz's pludselige
afgang, er overladt til sig selv. Situationen er
endvidere den, at man, som det udtrykkes i
referatet fra sidst afholdte møde, "for tiden
er afskåret fra at kunne konsultere senior-
lederen".

Men - de tilbageværende medlemmer er
gået til sagen med en beundringsværdig e-
nergi og realitetssans - således som den er
kommet til udtryk gennem indstillingen til
repræsentantskabet. J

Den væsentligste opgave for
landstræneren er, at forbed-
re de internationale place-
ringer. Det skulle imidlertid
være en særdeles taknemme-
lig opgave, jn]. de senere års
præstationer!
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KOlVllVlElfTAB
De 15% - og offentliggørelsen

Ved forskellige lejligheder, også på meget of-
ficielle tidspunkter (repræsentantskabsmø-
derne i unionerne), er det blevet fremført,
at der har været en mangelfuld eller rettere:
slet ingen, information omkring 15%-pro-
visionsordningen. Den ordning, som betød,
at de, der tegnede sponsorkontrakter i for-
bindelse med World-Cup, ville få udbetalt
15% af det tegnede beløb. Underforstået: til
eget brug.

Naturligvis har en beslutning med et så
radikalt indhold, vakt mere end almindelig
opmærksomhed i medlemsskaren. Især, da
det blev mere og mere kendt, at SADAN for-
holdt det sig altså.

De unionsformænd, som var med til at
træffe beslutningen i foråret 1985, har måt-
tet stå model til angreb for deres tilsagn, og
efterhånden som tiden er gået, har i hvert
fald to af dem erkendt; at den var vist ikke
så god - den der med provisionen. Der er
nogle som har sovet i timen erkendes det,
og KBU-formanden, Bent Holst Rasmus-
sen siger lige ud i sin beretning til repræ-
sentantskabsmødet, at "jeg erkender, at vi
har besluttet noget, der er forkert".

Offentliggørelsen
Imidlertid er man så faldet over, at der skul-
le have fundet en offentliggørelse sted - an-
giveligt og i så fald rimeligt nok, gennem
Bowling Internt. En så vigtig beslutning, som
bryder med traditionerne ikke alene inden-
for bowlingsporten, men i hele idræts-ver-
denen, skulle nok også have været ude i lo-
kale medier.

De personlige følelser, undertegnede koor-
dinator har, når han må lægge ryg til en
smutter, som han selv flere gange har advaret
imod kunne komme, er ikke relevante at gå
i detaljer med. Og unionsformændene har

da også hensynsfuldt trukket skrivelser og
meddelelser frem, som alle som een friken-
der koordinatoren for ansvar i forbindelse
med affæren.

Det vil være forkert at påstå, at den mang-
lende offentliggørelse er en bevist handling.
Men gad vist, om der ikke alligevel hos koor-
dinatoren har ligget en latent følelse af, at
det vist ikke var alt for smart, at gøre alt for
meget ud af denne beslutning. En vedtagel-
se, som han allerede fra starten var meget
nervøs for.

Det reelle indhold
Rent faktisk er der udkommet 2 blade, i
maj og september 1985, hvor der ikke stod
en linie om sagen, og eet, i januar 1986, hvor
beslutningen blev nævnt som en bisætning -
og i et helt andet sammenhæng end som en
egentlig meddelelse.

Hovedbestyrelsen har haft en del hoved-
brud med denne sag. En slags kompromis
blev opnået på mødet den 16. marts, og der
er stadig mulighed for, at samtlige medlem-
mer og ikke-medlemmer kan være med i be-
stræbelserne på at få flere sponsorer inter-
esseret i World-Cup.

Men hvad er egentlig det reelle indhold i
kritikken af, at der ikke har fundet en of-
fentliggørelse sted før nu'? Mon der, når det
kommer til stykket, overhovedet er nogen,
som VIL og KAN gøre en indsats for at sam-
le puljen sammen - udover de, der har været
og er i gang'?

Svaret får vi i de kommende måneder, nu
hvor vi et andet sted bringer hovedbestyrel-
sens beslutning, som blev truffet den 16.
marts og som med det samme blev offent-
liggjort via en FU-information.

Efterhånden skulle alle så være informe-
ret, og ingenting kan nu forhindre alle og en-
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hver i at gøre det fornødne. Så kan
man også gøre koordinatorens første
tanke, da fadæsen gik op for ham til
skamme.

Også et brud
Hovedbestyrelsens kompromis, der
som nævnt er af trykt et andet sted, er
imidlertid også et brud på den hidtidi-
ge tradition. Dels har det ikke kunnet
lade sig gøre at få dækket sin tabte
arbejdsfortjeneste ind ved at arbejde
for DBwF og dels har det heller ikke
kunnet lade sig gøre, at kanalisere en
indtægt, som er opnået gennem et ar-
bejde for DBwF, ned i en klub-, kreds-
eller unionskasse.

Der MA være tale om en eengangs-
vedtagelse. Denne nye praksis kan få
uoverskuelige følger for hele organisa-
tionsarbejdet Dansk Bowling For-
bund.

John Jørgensen
Koordinator

Vi læner os op af
et uoverskueligt
problem, hvis ikke
hovedbestyrelsens
beslutning vedr.
anvendelsen af de
15% er en cengangs-
vedtagelse!

RURDT OM SPORTER
EFTERLYSNING
Den fra Teknisk Komite og Amatør- og Or-
densudvalgets kendelser så kendte Søren
Claes, har bedt os bringe en efterlysning.
Det drejer sig om 1 stk.'s videobånd, om-
handlende Bill Taylor lakken. Dette bånd
har Søren lånt ud, men han kan ikke huske
til hvem.

Ved du, hvem det er, kan du så ikke lige
ringe til Søren på 08-17 68 22 om dagen og
08-17 96 46 om andre tider.

NY ADRESSE
Den fra Teknisk Komite og Amatør- og Or-
densudvalgets -kendelsor så kendte Søren
Claes, har skiftet adresse. Den nye er:

Strubjerg 200
9400 Nørre Sundby
Tlf. 08 17 96 46
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SØREN CLAES - bringer en efterlysning
og har fået ny adresse og nyt telefonnum-
mer.



HOLDENE TIL
EUROPACUPPEN
IFRANKFURT
Til Europacuppen i Frankfurt, har UK ud-
taget følgende hold til at repræsentere dansk
bowling:
MÆND: Johnny Christiansen, Stenhuset, Per
Henriksen, Rossini, Michael Kloster, Sisu,
Lars Øager, Rossini, Per Søndberg, Sisu,
Steen Tørner, Stenhuset, og som hjemmere-
serve Tom Hedegaard, Puds. Preben Ander-
sen er valgt til holdleder.
KVINDER: Lene Klitte, Hot Spot, Lone An-
dersen, Exedus/Fair Play, Dorthe Bierre-
gaard, Henkel, Helle B. Christensen, Sten-
huset, Jette Hansen, Stenhuset og Lene Niel-
sen, ST; Anne Rath er genvalgt til hjemme-
reserve. Og John Thomassen som holdleder.

Europacuppen har rekordtilmelding, idet 18
nationer er tilmeldt. Det betyder omkring
17 timers bowling - og det er i hold for 5
spillere.

VÆGTGRÆNSE FOR
KEGLER
Vi minder om, at der er kommet nye vægt-
grænser for kegler.

Minimumsvægten er 1.532,10 gr., og Tek-
nisk Komite oplyser, at samtlige FIQ og
DBwF-arrangementer skal spilles med den
nævnte vægtgrænse som minimum efter den
1. juli 1986.

Endvidere oplyser Teknisk Komite, at
der vil blive taget stikprøver i hallerne på
lørdage og søndage, hvor der spilles turne-
ringskampe.

ARETS UNGDOMSBOWLER
Thomas Hansen, Top Ti, FBwU blev ved
Dansk Bowling Forbunds ungdomsmester-
skaber valgt til Arets Ungdomsbowler. Kurt
Jensen sagde bl.a.: Her er der tale om en ung-
domsbowler, hvis træningsflid og opførsel
i det daglige er helt i top. En ung mand, der
altid er parat til at hjælpe i hallen og i klub-
ben. Han fik individuelt sølv ved ungdoms-
.mesterskaberne i 1985, er fynsk juniormes-
1 ter de sidste 3 år og en af de bedste i lands-
holdsbruttotruppen. trods sin alder på 15
år.

NY GENERALSEKRETÆR
I FIO
Efter Torben WUrtz's bratte afgang fra al
sport, har FIO-Europazonen også valgt ny
generalsekretær.

Efter opfordring har den tidligere kasse-
rer i Dansk Bowling Forbund, Midte Larsen
sagt ja til at klare de løbende forretninger
i FIO.

Organisationen har herved gjort et kup!

UNGDOMSLEJR I OSLO
Det bliver Bo Jarlstrøm, Joker, som bliver
dansk deltager ved ungdomslejren i Oslo den
28. juli til 2. august. Lejren er for 16-18 åri-
ge.

UNGSENIORMESTERSKABER
Odense Bowlinghal er meget i ilden i dette
forår/denne sommer. Næste nationale arran-
gement bliver Dansk Bowling Forbunds ung-
seniormesterskaber, og det foregår i perioden
31. maj til 1. juni. Alle, som er født i perlod-
den 1.7.1962 - 30.6.1967 kan deltage.

8 SERIE OVER 2 BANEPAR
Seniorudvalget har meddelt, at et mester-
skabsstævne med 8 serier udmærket kan af-
vikles over 2 banepar, naturligvis med bane-
parskift efter hver anden serie. Udvalget er
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enige om, at sådan som rekordreglementet er
udformet, kan dette godt lade sig gøre, blot
det sikres, at der skiftes BANE for hver serie.

NM I MALMO
De nordiske mesterskaber er fastsat til den
5.-6. december i Malmo

FIN RESPONS pA
TV-UDSENDELSE
B-U-afdelingens lille præsentation af bow-
lingsporten, som den fandt sted i marts må-
ned, blev mødt med en fin respons.

Der var i slutningen af udsendelsen, hen-
visning til Løvvang Bowling Centers telefon,
og her sad man parat til at besvare spørgsmål
i den rækkefølge de måtte komme.

'I'rods det, at nummeret kun var på skær-
men i få sekunder, rettede omkring 100 per-
soner henvendelse pr. telefon, oplyses det
fra Løvvang. Spørgsmålene drejede sig mest
om priser og beliggenheder.

Visse, særligt interesserede, har fået lidt
materialer om bowling.

Det var Lars Møller Jensen og Lene Sø-
rensen, som tog imod.

VM I FINLAND
De nærmere datoer for afvikling af verdens-
mesterskaberne er her: 2.-13. juli 1987, og
det hele finder sted i Finland. Nærmere be-
stemt i den kæmpestore Tali-hal.

Vi regner med fra dansk side, at stille med
hele hold - hvilket vil sige 6 personer af hvert
køn og "det løse". I betragtning af, at om-
kostningerne vil blive pænt rimelige, er det
da højst sandsynligt, at også en del danske
supporters vil bruge en del af deres ferie på
VM.

IDRÆTTENS HUS
HAR FAET TELEFAX
Nu har også Idrættens Hus i Brøndby fået
telefax. Nummeret er: 02 45 62 45.

Med telefax kan bl.a. sendes meddelelser,
tegninger og anden kommunikation, som
man gerne ser hurtigt fremme.

EUROPÆISK RANGLISTE
Lars Øagerl er nummer 34 og Jette Hansen
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nummer 8 på den udsendte FIQ-rangliste.
Birgitte Jensen ligger nummer 13 på listen,
som kom i fjor, og som indeholdt 36 mænd
og 16 kvinder.

Som man kunne vente, er det to svenske-
re, som topper. Tony Rosenquist og Annette
Hagre.

Torben WUrtz gået af
Af ren private årsager, har Dansk Bowling
Forbunds seniorleder, Torben WUrtz anmo-
det om, at blive fritaget for sit hverv med
øjeblikkelig virkning.

DBwF's forretningsudvalg har imødekom-
met anmodningen, som det hedder i en ud-
sendt meddelelse.

DEN NYE HAL
VED SJÆLLANDSBROEN
Prisen for at installere den nye bowlinghal
ved Sjællandsbroen med baner, maskiner og
inventar, er nu regnet mere præcist ud.

Knapt 3.5 mio vil herligheden koste, op-
lyser Georg Rath. Financieringen er skaffet
via Arbejdernes Landsbank, og det er me-
ningen, at påbegynde nedtagningen af de
første 16 baner fra Rossini den 2. juni.

"Hallen SKAL åbne den 1. august kl.
15.00" siger Georg, som kan glæde sig over,
at belægningen forud er aftalt så høj, at der
er rimelighed i at fortsætte og fuldføre pro-
jektet.

Fynbo overraskende
vinder
Sirius-jubilæumsstævnet Tulip Open, som
blev afviklet i Odense Bowlinghal i januar,
fik en overraskende vinder.

Den 22-årige C-spiller, Thomas Buch løb
med førsteprisen på kr. 15.000 efter i semi-
finalen at have slået den stærke svensker, Ulf
Bolleby.

U23-EUROPACUP
Den nye internationale turnering, Europacup
U-23, får præmiere i Dublin, Irland i ugen
før Palmesøndag 1987.

Der skal spilles med hold for 4 spillere
og det ser godt ud med interessen kan FIQ-
formanden, Gosta Zelldn oplyse. Han reg-
ner det ikke for usandsynligt, hvis 12 lande
er med, når det går løs.



GOLD-CUP
I HOLLAND
Det bliver Claus Roed,
Trekanten, Kolding og
Jette Laugesen. Kliken,
Svendborg, som skal re-
præsentere dansk bow-
ling, når GOLD-CUP
finalen afvikles. Claus
er iøvrigt ungdoms-
spiller, og tillykke og-
så til Svendborg, som
for første gang er
"med" ved et stør-
re, internationalt
arrangement.
Finalerne spilles i
Holland. Byen hedder Lelystat,
og hallen Lelystat bowlingcenter. Det går løs i
perioden 30. maj - 1. juni, og som rejseleder vil vore to
spillere få Troels Funder med. AMF London er ikke længere involve-
ret i arrangementet, formentlig en af de virkninger, en ny ledelse i USA har haft. Bil-
lederne her er fra den flotte brochure, som vi har fået tilsendt, og viser bl.a. finalebyens belig-
genhed. Held og lykke til vore to spillere!

INDIVIDUEL EUROPACUP
Den individuelle europacup, hvortil altså
Helle Jørgensen og John Løfgren kvalifice-
rede sig ved at vinde DM i Odense, er blevet
flyttet fra Rom til Bolonga. Her skal turne-
ringen afvikles i en splinterny 40-baners
bowlinghal.

I 1988 skal Europacuppen spilles i Dub-
lin, som efterhånden har 4 bowlinghaller,
og hvor der er vældig godt gang i bowling-
sporten. Cork, Irlands næststørste by, vil
efter planerne blive den næste by med bow-
ling hal i Irland, og også i Nordirland er der
planer om en hal i Belfast.

ISLAND NÆRMER SIG·
Island er blevet indbudt til at sende en re-
præsentant til mødet i Nordisk Bowling
Forbund ved NM i Malmo i december. Hal-
len i Reykjavik på 14 baner og de 6 baner
på Keflavik-basen har samlet så mange bow-
lere omkring sporten, at man nu ser sig i
stand til at optage Island i det nordiske sam-
arbejde.

ENORM INTERESSE I NORGE
TV-transmissionen fra den individuelle Euro-
pacup i Oslo, hvor en nordmand vandt og
var med i alle finaleserierne, har givet en e-
norm respons. Folk strømmer til for at stif-
te bekendtskab med bowling.

Norges Bowlingforbund har iøvrigt været
i den situation, at der ikke var økonomi til
at sende hold til Europa-cupturneringen for
hold for 5 spillere i Frankfurt i juni. Men -
på foranledning af den øgede interesse for
bowlingsporten, tilbød den norske halejer-
forening, at financiere de to hold's rejse og
ophold. En fin og inspirerende gave.

INDSKRÆNKET KONTORTID
-I NORGE!
Thor Aasvedstad, uddannelseskonsulent og
daglig leder af Norges Bowlingforbund's kon-
tor, har fået bevilget 1 års orlov. Det bety-
der, at kontortiden er indskrænket til at
være fra k!. 10.00-13.00. Samtidig har for-
bundet ansat en ny kontordame, Christel
Ireland, som skal tage sig af data- og regn-
skabsarbejdet.
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KAN ANDET END
SINE LOVE
Amatør- og ordensudvalgets formand kan
andet end at stå i spidsen for, at retfærdig-
heden sker fyldest i dansk bowling. Poul
Erik Petersen opnåede en flot placering ved
KM, og ved formandsmødet i februar måned,
slog han til igen.

Mødet afsluttes traditionelt med, at alle
udvalgs- og komiteformænd indbydes til en
dyst om det såkaldte "forbundsmesterskab".
Det afholdes i Rødovre, og spilles efter ud-
af-vagten-systemet. Efter hver serie går de
to dårligste ud, men for at Søren Claes og
Kurt Jensen også skal have en chance, til-
deles der generøse points forud, alt efter
på hvor god fod, de pågældende står med
den svenden de arrangør, PR-komiteens for-
mand, John Jørgensen.

Kun A-spillere kan absolut ikke komme i
betragtning med tillæg, og en sådan en er
jo Poul Erik. Derfor var det flot klaret, at
gå igennem . trods en svag start. Her serie-
forløbet: 171-157-201-200-221. I finalen
mødte Poul Erik forbundets formand Frank
Rasmussen, som gjorde mine til at opgive
allerede efter 7 ruder!

Formandsmødets øvrige, men i sammen-
hæng med mesterskabskampene helt sekun-
dære forløb, må nok siges at sætte tanker i
gang om en fornyelse af indholdet. Man be-
handler først og fremmest budgetter for
i år og det kommende år, men, ja, uden reel
indflydelse på budgetternes endelige ud-
formning.

ÆNDRING AF KONTORTID
I J.B.U.
Den nye sammensætning af forretningsud-
valget i Jylland har betydet, at kontortiden
ændres fra torsdag aften til mandag aften.

"

Næste EUM i San Marino
Det var en lettet europaformand, Gosta Zel-
ldn, som kunne fortælle, at alle bekymringer
om næste UEM er væk. Ingen lande havde
vist sig interesseret, og man var så småt be-
gyndt at "presse" Danmark til at påtage sig
arrangementet. Men - en henvendelse fra San
Marino løste alle problemer. De få bowlere
fra lilleputlandet i Norditalien, regner med,
at der inden næste UEM i 1988 står en bow-
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linghal klar. Skulle det ikke være tilfældet,
ligger der en velegnet hal i selve Italien, få
km fra San Marino.

Næste UEM altså i det sydlige, med eu-
ropazonens mindste medlemsland som arran-
gør.

DE NYE VIDEOR
Her til slut - inden a jour· benytter vi lejlig-
heden til at minde om, at der er en række
nye videofilm under produktion. Det drejer
sig om et nyt præsentationsprogram og nog-
le "specialprogrammer".'

Videofilmene mener vi er særdeles veleg-
nede til at tage i anvendelse rundt omkring,
og vi opfordrer til, at man allerede nu begyn-
der at planlægge aktiviteter omkring bow-
lingsporten. World-Cup verdensfinalen kan
bl.a, betyde, at der er stor opmærksomhed
omkring os, og den kan man kun få glæde
af ved at følge den op i så stort et omfang
som muligt. Bowlingforbundet har altså
her nogle tilbud, som I kan bruge.

BRUG DEM!



RESULTAT AF
DANSKE MESTERSKABER
ODENSE - 25_ - 27. APRIL 1986

KVINDER
INDIVIDUELT

1. Helle Jørgensen, ST . . . 4423
2 Birgitte Jensen, Sisu .... 4273
3 Lene Klitte, Hot Spot . . 4253
4 Helle B Christensen, Stenhuset 4230
5 Trine Simonsen,Apollon 4195
6 Marianne Danaa, Sharks .. 4186
7 Elebeth Larsen BBK 73 . . .. 4131
8 Jette Hansen, Stenhuset ... 4128

1 Malene Nielsen, Stenhuset ... 2146
2 Dina Pelowski, Jackpot . 2107
3 Karina Ejsing, Chock .... 2067
4 Gitte Gammelgaard, Samson . 2040
5 Rikke H Jørgensen, Jum J 76 2014
6 Berit Rasmussen, Jackpot . 2011
7 Charlotte Henriksen, Exedus ... 1956
8 Maj Brit Christoffersen Sp.T. - 1881
9 Christina Kofoed, Spare Time .... _ 1870
10 Charlotte Jensen, Samson .. 1946

RESULTAT AF
DANSK BOWLING FORBUND'S
UNGDOMSMESTERSKABER

PUSLINGE. ODENSE 8.·9. MARTS
PIGER

1 Lea Sambleben, GBK . . . . . . 1227
2 Jeanette Lauritsen, KBC78 . 1227
3 Karin Jensen, KBK1940 . .. 1216
4 Anette D Pedersen, Sp.Time 1176
5 Mia Schmidt, Center. . . . . . . 1175
6 Canna Nielsen, Flintstone . . . . 1091
7 Marlene Lauersen, Uldjyden . . . 1064
8 Helte G Hansen, Viking. . . . 1027
9 Dorthe Askoven, KBC78 1019
10 Jeanett Lauritsen, Sundby 1005Efter semifinale:

9 Lene Nielsen, ST
10 Lise Emborg, Trekanten
11 Anette Klink, Rossini
12 Marianne Hansen, TBC
13 Borthe Bjerregaard, Henkel
14 Hanne Bøgelund, KBK1940 .
15 Pia Sørensen, Partner
16 Anne Rath, Sundby .

. 2580

. 2564
.. 2564

... 2550
2545

.. 2520
.2480
2476

PIGER-PAR
1 Anette D Pedersen, Spare Time
Karin L Jensen, KBK 1940 ... 1243

2 Dorthe Aaskoven, KBC78
Jeanette Lauritsen, KBC78 . 1118

3 Mia Schmidt, Center
Mia Mogensen,B64 . . . ... 1086

DRENGE
1 Finn Storgaard, Lyngby . 1384
2 Dick Rasmussen, Lyngby. . . . .. 1368
3 Jacob Høyer, Joker . . 1335
4 Klaus Schmidt, GBK . . 1273
5 Henrik Knudsen, Sisu 1272
6 Morten Andersen, Fraugde 1239
7 Søren B Andersen, Center . . 1215
8 Daniel Oder, B64 1129
9 Michael Schartau, KBK63 .. . 1096

10 Rasmus Ryvold, Samson 1043

MÆND
INDIVIDUELT

1 John Løfgren, Rossim . . 5307
2 Per Søndberg, Sisu 5268
3 Steen Tørner, Stenhuset .. . . 5172
4 Søren Tholle, GBK . . . . . .. 5165
5 Ole Nielsen, Sundby. . . . 5162
6 Jesper Henriksen, B64 . . 5150
7 Henrik Berg, KBK1940 5134
8 Tom Andersen, Søborg 5118
9 Michael Kloster, Sisu ... . . 5053

10 Kurt Jensen, Twenty Five 5040
11 Mogens Dam, Puds. . . .. 5017
12 Johnny Christiansen, Stenhuset ... 4996

DRENGE·PAR .
1 Dich Rasmussen, Lyngby
Finn Storgaard, Lyngby .... . .. 1386

2 Frank Rasmussen, Brasllia
Morten Andersen, Fraugde 1186

3 Soren B Andersen, Center
Peter S Olsen, Center ... . 1178

Efter semifinale:
13 Bent Christensen, Stjernen 67 . _ . 2691
14 Torben Kristensen, Stenhuset . . .. 2682
15 Per Hjorth, LR64 . . . . . . . . 2681
16 Preben Mortensen, Center . . . 2671
17 Jorn Christoffersen,Cimbrer _ 2670
18 Kaj Hansen, Henkel .. 2665
19 Jacob Boisen. BK65 .. 2647
20 Frank Rasmussen, Lyngby. . .. 2644
21 Lars Lindbjerg, Smut . 2644
22 Willy Pedersen, Henkel ... 2641
23 Leif Elgaard, Cimbrer . . . . . 2640
24 Allan Christiansen, KBK1940 . . 2634
25 Adam Tchu, Joker , .. 2631
26 Jens P. Jensen, Henkel . ... 2609
27 Christian Lund, Amici . . . . . 2543
28 Anders Jensen, Twenty Five 1548

JUNIORER· ODENSE 12.-13. APRIL
PIGER

PIGER·PAR
1 Gitte Gammelgaard, Samson
MaJene Nielsen, Stenhuset .... , .. 2164

2 Charlotte Jensen, Samson
Charlotte Henriksen, Exodus ..... 1955

3 Dorthe W Larsen, Trekanten
Anette Emborg, Trekanten 1900

DRENGE
1 Thomas Hansen, Top 10 2306
2 Lars B Hansen, Sisu .. . 2178
3 Kim Hansen, GBK 2165
4 Kenneth Hansen, Brasilia 2130
5 Johnny Nielsen, Strike .. . 2124
6 Finn Nielsen, GBK 2111
7 Jesper Jørgensen, Hook 2100
8 Torben L Jensen, Trekanten 1976
9 Finn Jensen, Uldjydsen 1963

10 Kenneth Nygaard, Jackpot 1960

DRENGE·PAR
1 Kim Hansen, GBK
Finn Nielsen, GBK . . . . 2195

2 Lars B Hansen, Sisu
Lars Jørgensen, Sisu ..... 2082

3 Kenneth Hansen, Brasilia
Carsten Hansen, Brasilia 2033·

YNGLINGE· ODENSE 8. ·9. MARTS
PIGER

1 Trine Simonsen, ApolIon 2265
2 Anny Darnholdt, Jum J.76 . . 2145
3 Katja Knudsen, Jackpot 2130
4 Heidi Pedersen, Jackpot 2127
5 Lene Sørensen, Stenhuset 2100
6 Rikke QVist, Jackpot . 2055
7 Marianne Stas"k, Fraugde . . .. 2035
8 Tina Andersen, Center .. 2030
9 Gitte Jensen, Twenty Fiv•....... 2001
10 Lene Henriksen, Center. . . .... 1982

PIGER· PAR
1 Heidi Pedersen, Jackpot
Trine Simonsen, ApolIon .

2 Pia Jarlstrern, Joker
Katja Knudsen. Jackpot

3 Tine Klausen, Joker
Rikke Qvist, Jackpot

. _ 2166

.... 2089

... 2054

DRENGE
1 Steen" Rasmussen, Brasilia .. """"" 2206
2 Ole Jørgensen, SBwK . .. 2203
3 Lars Johansen, SBwK 2202
4 Thomas Jakobsen, Stenhuset 2202
5 Bo Jarlstrøm, Joker 2182
6 Allan Nielsen, Five O'Clock 2172
7 Henrik Kristensen, Five O'Clock 2158
8 Michael Mikkelsen, Smut 2136
9 Max Lauesgaard, Chock 2076
10 Carsten Thomsen, Trekanten .. 2032

DRENGE·PAR
1 Ole Jørgensen, SBwK
John Guldbæk, Five O'Clock . 2229

2 Thomas Jakobsen, Stenhuset
Allan Nielsen, Five O'Clock . . . . 2218

3 Henrik Kristensen, Five O'Clock
Lars Nielsen, Five O'Clock . . 2212
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1 Sverige.
2 Finland
3 Danmark

.. 5406
............. 5275

........ 5254

4 Eva-Lena Karlsson, S 4381
5 Andrea Grave, D . . , 4353
6 Anja Theisen, D . . .. . 4343
7 Eva Jonsson, S . . .. . ...•..... 4325
8 Maria Colling, S .........•.... 4315

15 Lene Sørensen, DK 4237
19 Liselotte Ankerdal, DK 4221
20 Trine Simonsen, DK 4216
29 Heidi Petersen, DK . . . . . . (18) 2986
35 Pia Jarlstrøm, DK .. (18) 2893
41 Katja Knudsen, DK (18) 2797

RESULTAT AF
8. UNGDOMSEUROPA-
MESTERSKABER
TILBURG/HOLLAND

PIGER
PAR

1 Sverige 3 .... _ ..... 2188
Katarina Glennert/Geggie Begtsson

2 Sverige 1 2160
Eva-Lena KarlssonjEva Jønsson

3 Finland 3 2154
Marianne Hautala/Mari Tocklin

12 Danmark 2 2058
Pia JarlstrømjTrine Simonsen

14 Danmark 1 . . . . . . . . . . . 2003
Liselotte Ankerdal/Heidi Petersen

19 Danmark 3. . 1911
Lene Sørensen/Katja Knudsen

INDIVIDUELT
1 Katarina Glennert, S 4440
2 Erika Koolen, NL 4407
3 Ellen V.D. Heij, NL 4405

5 SPILLERE
1 Sverige 6015
2 Danmark 5639
3 Finland _ _ .. _ 5608

INDIVIDUELT
1 Fredtik Nilsson,S .. 4871
2 Patrik Johansson, S 4789
3 Hans-Goran Hellestrorn.S . . . 4763
4 Harri Neiminen,SF 4759
5 Goran Carlsson,S . . . . . . . . . . . . . 4745
6 Mika Koivuniemi,SF . . .. _ ... 4702
7 Norbert Herzog, D . . . . . . . _ _ . . . 4661
8 Per Nilsson, S ..•.... 4653

13 Ole Jørgensen, DK _ 4620
15 John Guldbæk, DK 4578
17 Lars Nielsen, DK . . . . 4524
24 Lars Jess, DK ... . 4292
32 Michael Petersen, DK (18) 3205
33 Ulrik Jørgensen, DK (18) 3164

DRENGE
PAR

1Sverige 1 .. . 2520
Fredrik Nilssen/Goran Carlsson

2~~~2........... "24H
Mika KoivuniemijHarri Nieminen

3 Vesttyskland 2429
Norbert Herzog/Frank Altmann

7 Danmark 3 2331
John Guldbæk/Ole Jørgensen

8 Danmark 2 . . . . . .. 2307
Lars Jess/Lars Nielsen

17 Danmark 2 2125
Ulrik Jørgensen/Michael Petersen

RESULTAT AF
DANSK BOWLING FORBUNDS
OLD BOYS/GIRLS
MESTERSKABER

SILKEBORG - 8. - 9. MARTS

DAMER
1 Lillian Christiansen,Sporv 1517
2 Lissie Carlsen, HBK 1512
3 Hanne Vorborg. Sporv. . . . .. 1439
4 Tove Lyckhage, Exodus/F.P. . . 1439
5 Kathe Laugesen, HBK 1431
6 Anne Marie Olsen, Lyngby 1400
7 Eileen Nielsen, Top 5 1394
8 Martha M Jensen, SAS 1380
9 Helle Garnmelgård, Samson 1377
10 Conni Buchardt, SAS 1376

3 SPILLERE
1 Sverige 1 3374
Jeanette Johansson/Eva-Lena
Karlsson/Eva Jonssen

2 Holland 2 3319
Ellen V.D. Heij/Silvia Spijker/
Erika Koolen

3 Vesttyskland 1 ..... 3259
Andrea Grave/Petra Reimannl
Anja Theisen

9 Danmark 2 3061
Lene Sørensen/Heidi Petersen/
Katja Knudsen

11 Danmark 2 . . . . . . . 3016
Pia JarlstrømjTrine Simonsen/
Liselotte Ankerdal

5 SPILLERE

3 BPILLERE
1 Sverige 1 3586

Fredrik Nilsson/Per Nilsson/
Goran Carlsson

2 Finland 1 . . . . . . . . ... 3574
Lasse Lintilae/Jan Palmas/
Harri Nieminen

3 Danmark 2 . . . . . . .... 3527
John Guldbæk/Lars Jess/
Ole Jørgensen

11 Danmark 1 3284
Lars Nielsen/Ulrik Jørgensen/
Michael Petersen

HERRER
1 Børge Hansen, Split ..... 1588
2 Poul Erik Madsen, Stenhuset .. .. 1585
3 Bent Pedersen, Frogs .... 1568
4 Bent Gjølsted, Puds .. . 1536
5 Jørgen Johansen, Lyngby 1529
6 Karlo Lindstrøm, HBK 1521
7 Bent Nielsen, Sirlus 1514
8 Ejben Henriksen, Jackpot 1511
9 Henning Quie, Viking ......•... 1510
10 Flemming Buchardt, SAS 1507

For at du kan få det fulde udbytte af denne historie, skal du være klar over, at denne mr.
Benchley er ansat i Det Hvide Hus. Hvad han laver er der dog ingen, der har fundet ud af. Se-
rien er amerikansk, men kører i Politiken, fra hvem vi har lånt et enkelt afsnit:
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SPILLES IP'ERIODEN 2. - 17. AUGUST 1986
STORE KONTANTE PRÆMIER

TILMELDING pA FREMSENDT BLANKET
ELLER VED HENVENDELSE TIL

FRANK RASMUSSEN
TLF. 02 85 90 09

BøDQy'~E&'WLlHGHAl å
-et FIQ-A stævne!
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